UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-QLNS

V/v: Hướng dẫn thực hiện chi

trả hỗ trợ trong dịp Tết nguyên

đán năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 01 năm 2022

  Kính gửi:  - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

     - Văn phòng Tỉnh ủy;

     - Các Sở, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

     - Bảo hiểm Xã hội tỉnh Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

thành phố Biên Hòa.

Căn cứ Quyết định 77/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Đồng Nai

về việc hỗ trợ trong dịp tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Sở Tài chính đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện Quyết định 77/QĐ-UBND

ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Đồng Nai trên địa bàn, đơn vị trực thuộc quản lý,

đồng thời Sở Tài chính hướng dẫn thêm một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị cấp huyện:

- Đối tượng hỗ trợ tết năm 2022 là CBCC, người hưởng lương từ NSNN

trong biên chế được giao tại các cơ quan hành chính, các đơn vị sự nghiệp kể cả hợp

đồng theo điều 3 Nghị định số 161/2018/NĐ-CP. (Lưu ý chỉ tổng hợp những người

có hệ số lương theo ngạch bậc cộng phụ cấp vượt khung (nếu có) từ 5,0 trở

xuống) được hỗ trợ tết tính theo danh sách lương tháng 1/2022 của đơn vị.

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa chỉ đạo

các cơ quan chuyên môn phụ trách việc chi hỗ trợ Tết rà soát lập danh sách không

trùng lắp đối tượng và các mức kinh phí được hỗ trợ.

- Cân đối tồn quỹ của địa phương để thực hiện việc chi trợ cấp Tết, lương và

các khoản trợ cấp 02 tháng (tháng 01 và tháng 02 năm 2022) cho các đối tượng có

liên quan trước Tết, trong trường hợp tồn quỹ ngân sách địa phương không đủ cân

đối thì thực hiện rút số bổ sung từ ngân sách tỉnh.

- Chỉ đạo phòng Tài chính – Kế hoạch cân đối nguồn Ngân sách và cấp phát

kịp thời, báo báo kết quả chi hỗ trợ tết 2022 về Sở Tài chính trước ngày 25/01/2022.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn không tham mưu các chính sách khác

ngoài mức hỗ trợ theo quyết định 77/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh.

2. Đối với các đơn vị cấp tỉnh:

- Đối tượng hỗ trợ tết năm 2022 là CBCC, người hưởng lương từ NSNN

trong biên chế được giao tại các cơ quan hành chính, các đơn vị sự nghiệp kể cả hợp

đồng theo điều 3 Nghị định số 161/2018/NĐ-CP. (Lưu ý chỉ tổng hợp những người

Số 42 CMT8, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa.

Tel: (061) 3847485 - 3847778 - Fax: (061) 3847433 Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

 2

có hệ số lương theo ngạch bậc cộng phụ cấp vượt khung (nếu có) từ 5,0 trở

xuống) được hỗ trợ tết tính theo danh sách lương tháng 1/2022 của đơn vị.

- Một số cơ quan cấp tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp và thực hiện chi hỗ trợ

tết 2022 cho các đối tượng như: Ban tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Nội

vụ, Sở lao động Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Dân tộc tỉnh,

Sở Y tế, Sở Văn hóa Thể thao Du lịch đề nghị các đơn vị lập danh sách chi hỗ trợ

cho các đối tượng gửi về Sở Tài chính để được hỗ trợ cấp kinh phí.

- Các đối tượng là cán bộ Công chức có hệ số lương theo ngạch bậc cộng

phụ cấp vượt khung (nếu có ) từ 5,0 trở xuống của các Sở, Ngành, Hội, Đảng, Đoàn

thể... đề nghị các đơn vị chủ động ứng dự toán ngân sách giao năm 2022 để chi hỗ

trợ tết kịp thời sau đó gửi hồ sơ quyết toán kinh phí với Sở Tài chính để được bổ

sung kinh phí.

 3. Thời gian thực hiện cấp phát và báo cáo:

 Việc chi trả hỗ trợ tết, lương và các khoản trợ cấp tháng 01 và tháng 02 năm

2022 được thực hiện từ ngày quyết định 77/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND

tỉnh Đồng Nai có hiệu lực và theo các nội dung của công văn hướng dẫn này. Các

Sở, ban, Ngành, địa phương chủ động sử dụng dự toán chi ngân sách được giao để

chi trả kịp thời cho cán bộ, công chức, viên chức và các đối tượng được hưởng hỗ

trợ tết, đảm bảo thời gian chi trả theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại quyết định 77/QĐ-

UBND.

 Để việc báo cáo UBND tỉnh đúng thời hạn quy định tại quyết định 77/QĐ-

UBND, Sở Tài chính đề  nghị các Sở, Ban, Ngành, Đảng, Đoàn thể khối tỉnh,

UBND các huyện, thành phố báo cáo tình hình hỗ trợ tết 2022 (theo phụ lục đính

kèm). Thời hạn gửi báo cáo về Sở Tài chính: trước ngày 25/01/2022 Ngoài việc

phát hành bằng văn bản đề nghị gửi thêm file mềm vào địa chỉ email:

giangngansach@gmail.com

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh, đề nghị các cơ

quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Tài chính chính (đồng chí Trịnh Bằng Giang -

phòng Quản lý Ngân sách  - SĐT: 02513.847609 - 0983.571157)  để kịp thời hướng

dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo)

- Phòng TC-KH, KBNN các huyện, TP;

- Ban giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLNS.

- @ Giang/ E/2022/tet2022/huong dan tet.

               GIÁM ĐỐC

                           Đỗ Khôi nguyên

mailto:giangngansach@gmail.com

		2022-01-10T14:59:18+0700

		2022-01-10T17:01:52+0700

		2022-01-10T17:02:52+0700

		2022-01-10T17:02:54+0700

		2022-01-10T17:03:02+0700

		2022-01-10T17:03:03+0700